(=18 sep 1512), de bonis alias talliabilis etiam longo tempore vacantibus quod in memoria 

alicuius non extitint de contrario, que fuerunt Jaqueti Jolaz post conclusionem recognicionum 

factarum post datam affranciamenti generalis obmissis ad recognoscendum tamquam bona nunc 

vacantia et vigore clausule in dicto affranchiamento retente super obmissionibus quarumcunque 

possessionum michi perpetue per prelibatum dominum commendatarum tamquam plus offerens 

factis …, followed by text of accensation, but the last page (fol. 190), including the date, has 

been torn out. However, the incomplete accensation was evidently followed by another (fol. 

190v), dated 18 jul 1512, of which the first page is missing, for the same reason. 

192v Mermetus Macri de Ruex et Jaquetus filius Johannis Magnin de Ruex, die Sabati post 

festum Sancti Galli 1512 (=23 oct 1512), de bonis alias recognitis sub tallia ad misericordiam 

dicti prioratus in manibus quondam Petri de Quercu pro tunc ipsius prioratus commissarii, 

followed by accensaction date 07 sep 1512. 

197v Petrus Rojoz de Samuen nunc residens supra montem vallis Lustriaci videlicet in chaleto 

Petri Clavelli de Cullie, 04 oct 1512, res et possessiones sequentes que per tantum temporis 

spacium vaccaverunt quod non apparet unquam cultivatas… , followed by accensation dated 03 

oct 1512. 

203 Stephanus du Bos de Chinaulx filius quondam Uldrici du Bos de Chinaux parrochie 

Villete, 24 jan 1512 Style of the Annunciation, res, bona, et possessiones sequentes alias pridem 

per quondam Perronetum, Nycoletum, et Johannem du Montellier fratres homines talliabiles ad 

misericoriam dicti prioratus in manibus quondam Petri de Quercu et deinde Humberti de 

Mediavilla precedencium extentarum commissariorum recognitas per Perronetum de Montellier 

alias Bron etiam talliabiliem ad misericordiam … then affranchised, que res et possessiones tam 

ex legitima successione ex latere materno quam ex partagio inter prefatum quondam Uldricum 

patrem meum et suis fratres facto michi deventas, sitas et jacentes tam in villa quam territorio 

sive vinoblio de Chinaux,  

 204 Et primo, domum meam sive unam partem domus mee in que habito sitam apud 

Chinaux juxta domum heredum Johannis Reis de Friburgo que pridem fuit Martini de 

Planchia et pridem Nycodi Gavodi superius a borea, casale meum dicti confitentis ibidem 

contiguum inferius, viam publicam a parte anteriori, et ortum sive vineam meam a parte 

posteriori et orientis. 

 Item, unum casale situm ibidem juxta domum ad grangiam conversam meam dicti 

confitentis que fuit dictorum Martignye alias Cuenod ex oriente, casale heredum Johannis Reys 

de Friburgo quod fuit Nicodi Gavod ex occidente, et viam publicam anterius. 

 204v Item, retro dictam domum meam unum morsellum vinee et orti juxta domum 

meam dicti confitentis jam limitatam, domum heredum prenominati Johannis Reys que fuit dicti 

Nicodi Gavod ex occidente et superius, aliam partem dicti vinee mee que fuit Nicolleti 

Vulliamoz alias de Croso ex oriente, viam publicam etiam superius, et ortum meum dicti 

confitentis qui fuit Roleti Sutoris inferius. 

 Item, medietatem meam a parte orientis unius pecie vinee divise cum Collardo du Bos 

continenti circa quinque fosseratas site supra turrui de Chinaux loco dicto en la Seignyryz juxta 

viam publicam ex oriente, occidente, et superius, et vineam Petri de Muro ac liberorum Discreti 

viri Johannis de Torculari que fuit Petri de Sancto Amore inferius. 

 Item, loco dicto en Chassaignies medietatem meam a parte oriente unius morselli vinee 

continentem circa unam fosseratam alias et antiquitus acquisitum a Mermeto Bonney sub gracia 

reacheti ut in precedenti extentis continetur  partiti cum dicto Nycolas du Bos avunculo meo 

juxta vineam Nobilis Guilliermi Musard que fuit Johannid de Berchie ex oriente, vineam dicti 

Nicolay du Bos que fuit Nicolleti Vuilliamoz ex occidente, vineam Magister Glaudii Burdet que 

fuit Perroneti Gulard et postmodum dominorum genistarum Lausanne inferius, et vineam Petri 

Jacaux que fuit Jacobi Branchut superius. 

 205 Item, supra les Costes de eisdem bonis unam fosseratam vinee licet ? in 

predecenti extenta dicat dimidiam fosseratam, quia super loco fuit visitata continencia et 

comperta una fosserata sitam juxta vineam dicti Glaudii Burdet patisserii Lausanne que fuit dicti 

Gullard ex oriente, aliam vineam meam que fuit Nicolleti Vuilliamoz ex occidente, et aliam 

meam dicti confitentis inferius. 

 Item, unam fosseratam vinee vel circa sitam en la Ruvinaz juxta aliam vineam meam 

dicti confitentis ab oriente, vineam Venerabilis Domini Baptiste de Aycardis ? canonici et 

officialis Lausanne que fuit Nicodi du Bos ex occidente, vineam Petri Jacaux de Chardonney que 

fuit Johannis Piccot superius, et vineam Glaudii Forestey de Ruex que fuit dictorum Moriset 

inferius. 

 Item, loco dicto en Baysyz circa dimidiam fosseratam planchie ad vineam conversam 

juxta aliam terram meam que fuit antiquitus dictorum Baillif de Chinaux ex occidente, rivum de 

Baisyz ex oriente, et vineam Guilliermi Forel alias Magnin inferius. 

 Item, loco dicto ou Puis unam fosseratam vinee vel circa juxta vineam Petri Jacaux que 

fuit dictorum Martignye ex oriente, quandam semictam inferius, vineam heredum Johannis Reys 

ex occidente, ortum supranominati Petri Jacaux superius, et vineam Johannis Gidey alias Gautey 

quadam semicta mediantis ? ex alia parte…  

 205v Item magis, tenere confiteor sub dicto homagio ligio de bonis alias per quondam 

Hugonetum du Bos in manibus quondam Petri de Quercu et successive Humberto de Mediavilla 

… per quondam Petrum du Bos predecessorem meum et postmodum affranchiatis a dicta tallia… 

various other properties, one of note : 

 208 Item, ulterius tenet confiteor de bonis dudum per quondam Jaquetum Gavod 

filium quondam Johanneti dicti Tachyz alias Gavod de Chinaux in dicti Fulonis manibus 

recognitis et que pridem fuerunt Jaquete filie quondam Johannis Ballif de Chinaux ex sentencia 

lata per venerabilem dominum officialem Lausanne in favorem prenominati Uldrici patris mei 

contra Martinum de Planchia tunc dictorum bonorum possessorem et proprietarium et inde 

laudatus per dominum et ibidem eodem videlicet medietatem cuiusdam orti siti subtus loz Croux 

supra ortum heredum Johannis Reys juxta ortum ad plateam communem inter me eundem 

confitentem et Andream Albin qui tenet partem Petri du Bos juxta casale prenominati Petri du 

Bos quod fuit Nicodi du Bos a parte superiori…  Followed on fol. 213v by accensation dated 10 

jan 1512, another on fol. 215 dated 09 sep 1512, another on fol. 217v dated 15 jan 1512 Style of 

the Annunciation, and another on fol. 219v dated 09 jan 1512 Style of the Annunciation.  (This 

item establishes that a previous reconnaissance before commissaire Nicodus Fulonis was made 

by Jaquetus Gavod son of Johannes Tachyz alias Gavod, and that the same property was later in 

the hands of Martinus de Planchia and ceded by him to Uldricus du Bos as a result of a 

judgement.) 

222 Johannes et Glaudius Criblet filii Nycodi Criblet habitatoris in parrochia Villete, de bonis 

et possessionibus tam longo tempore vacantibus quam non est in memoria alicuius de contrario 

propter talliam et deffectu tenementariorum antecessoribus prefati domini commendatarii 

excheutis… , die Lune proxime post Epiphaniam Domini 1512 Style of the Annunciation (=10 

jan 1513), followed on fol. 224 by accensation, same date. 

226v Jacobus et Berthodus (Barthodus) Vidalis parrochie de Samuen diocesis Gebennensis nati 

residentes supra montem vallis Lustriaci in chaleto Discreti Aymonis Sordet (Sordeti) clerici de 

Cullie, 02 jan 1512 Style of the Annunciation, property from new accensation (fol. 228v), same 

date. 

231 Petrus du Bos de Chinaux residens apud Granvaux filius quondam Amedei filii quondam 

Hugoneti du Bos, 09 nov 1513. 

233v Glaudius du Bos filius quondam Amedei du Bos de Chinaulx, 09 nov 1513. 

235v Glaudius Foresterii de Ruex filius quondam Francisci Foresterii, 04 feb 1509 Style of the 

Annunciation, previously recognized by Perronetus du Montellier alias Bron, ex latera materno 

et successione michi deventis. 

238v Collardus du Bos natus de Chinaux nunc residens in Cresto de Espesses, die Mercurii 

post Penthecostes 1514 (= 07 jun 1514), res, bona, et possessoines sequentes dudum per 

quondam Perronetum du Montellier alias Bron recognitis… tam titulo legitime successionis 

quam certis aliis juribus et titulis ibidem per me obstensis,  

 239 Et primo, medietatem meam quinque fosseratarum vinee vel circa videlicet 

medietatem a parte occidentis pascuam cum Stephani du Bos sitam in territorio de Chinaux juxta 

vias publicas ex oriente, occidente, et superius, et vineam Petri du Mur de Granvaux et 

liberorum Johannis de Torculari que fuit Nobilis Petri de Sancto Amore inferius. 

 Item, medietatem unius alterius fosserate vinee vel circa scilicet partem a parte occidentis 

site in loco alias dicto es Chassaignyes nunc vocato en Plan juxta vineam Nobilis Guilliermi 

Musard de Turri de Pel que fuit Johannis de Berchie ex oriente, vineam mis dicti confitentis que 

fuit Nycodi Vuilliamoz ex occidente, vineam Magistri Glaudii Burdet patisserii Lausanne que 

fuit Perronneti Gulard inverius, et vineam Petri Jacaux que fuit Jacobi Branchyz superius… 

 239v Item, ulterius sub dicto homagio tenere confiteor a memorato domino 

commendatario et a suis quibus supra, de bonis et recognicione per quondam Petrum du Bos 

antecessorem meum sub tallia dudum debita et ad dictum homagium ligium reducta videlicet 

unum parvum morsellum vinee seu planchie egressum de duabus fosseratis cum dimidia vinee 

inter Stephanum du Bos et me dictum confitentem partitum in quo morsello meo sunt due 

arbores tam nucum quam pomi et est situm loco dicto en la Ruvyna juxta vineam dicti Stephani 

superius ex occidente, vineam Vuilliermi du Flon alias Berseto inferius ex oriente, et vineam 

dominorum Innocencium Lausanne ex borea. 

 240 Item, de dictis bonis unum morsellum vine continentem unam bonam fosseratam 

sitam loco dicto en Chassagnies de dictis bonis juxta vineam sive partem dicti Petri du Bos ex 

oriente et borea, vineam Stephani du Bos ex occidente, vineam Johannis Reis de Friburgo 

superius, et vineam Petri du Crest inferius… 

241 Dominus Johannes de Bosco cappellanus presbiter residens Lausanne, 06 dec 1511, sub 

homagio ligio per Stephanum du Bos nepotem meum deserviendo et supportando, circa unam 

posam vinee alias in certis particulis confinatam et per quondam Perronetum du Motellier alias 

Bron predecessorem meum maternum recognitam… 

243v Cristinus de Crestaz alias de Champrenaulx residens a Boussans, 06 feb 1514 Style of the 

Annunciation. 

246 Venerabilis Dominus Johannes Duesii cappellanus magister et gubernator Innocensium 

cappelle Sancte Ipsorum Innocencium in ecclesie cathedrali Beate Marie Virginis Lausanne 

fondate, 18 jul 1510, unum morsiculum vinee subtus confirmatum dudum per quondam 

Jaquetum et Johannem Gavod in manibus quondam Domini Nicolay Fulonis olim commissarii 

sub tallia recognitum, deinde sub formo affranchiamenti generalis repositum prefatis 

Innocentibus et suis seu michi dicto magistro Johanni nomine dictorum Innocencium per 

prelibatum reverendum dominum commendatarium assuffertatum et ad suffertam repositum 

constantibus licteras dicte suffere inferius de verbo ad verbum institutis et descriptis situm in 

territorio de Chinaux loco dicto subtus Chinaux versus les Ruvynes juxta vineam ipsorum 

Innocencium ex omnibus aliis partibus…, various conditions including a mass on the Monday 

following Easter, followed on fol. 248 by the said « Sufferacio », which describes the property 

as :  Quod cum quidem parvula morsellus vinee continens circa sextam partem unius fosserate 

vinee compertus fuerit in medio vel quasi cuiusdam magne pecie vinee Innocencium Beate 

Marie Virgnis Lausanne in vinoblio de Chinaux existens in loco qui dicitur subtus Chinaux 

versus les Ruvines juxta vineam ipsorum Innocencium ex omnibus partibus qui nobis racione 

dicti nostri prioratus moveri dignoscitur occasione cuius morsiculi commissarius dicti nostri 

prioratus contra dominum Johannem Duesii magistrum et gubernatorem ipsorum Innocencium 

obtinuerit nomine nostro certum assertum assamentum cum exigencione ilius ad nos enim 

accessit, prefatus dominus Johannes Duesii ipsorum Innocencium magister et gubernator nobis 

humiliter fragilitates et etiam onera quibus subjacent dictum ? prefati Innocentes exponendo 

dampna pariter narrandosi morsiculum dicte vinee alicui persone extranee tradideremus in